
Via Galermo, 172 – 95123 Catania 

Via Santa Sofia, 87 - Catania 
Tel. 095 6136430 

Sito: www.itaerferrarin.edu.it 

E-Mail: cttb01000a@istruzione.it 
PEC: cttb0100a@pec.istruzione.it 

Cod. Univ. d'ufficio: istsc_cttb01000a 

Cod. Fisc. 80013880879 
Cod. Mecc. cttb01000a 

 

 

 Al sito Web Amministrazione Trasparente 

All’Albo Pretorio 

Al Sito web - sezione FUTURA 
 

OGGETTO: Decreto di individuazione docenti esperti per la costituzione del “Gruppo di lavoro 

per l’orientamento e il tutoraggio per le STEM e il multilinguismo” e del “Gruppo di lavoro per 

il multilinguismo” del progetto PNRR M4C1I3.1-2023-1143-P-40209 dal titolo “Stem and 

language skills in aeronautics” – Codice CUP F64D23003590006. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il T.U. 16/04/1994, n. 297, concernente le disposizioni legislative vigenti in materia 

di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado; 

VISTO l’art. 21 Legge 15/03/1997 n. 59; 

VISTO il DPR 275/99, concernente le norme in materia di autonomia delle istituzioni sco- 

lastiche; 

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del la- 

voro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il decreto interministeriale 129 del 28 agosto 2018, regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai 

sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTO il CCNL Scuola vigente; 

VISTO il decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito 12 aprile 2023, n. 65, con il quale 

sono state ripartite le risorse tra le istituzioni scolastiche beneficiarie in attuazione 

della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell'ambito 

della Missione 4, Componente 1 – “Potenziamento dell'offerta dei servizi 

all'istruzione: dagli asili nido all'Università” del Piano nazionale di ripresa e resi- 

lienza finanziato dall’Unione europea - Next Generation EU; 

VISTA la Nota M.I.M. n. 132935 del 15/11/2023 recante “Istruzioni operative” per l’attua- 

zione delle azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche; 

VISTA la nota M.I.M. n. 30662 del 28 febbraio 2024 recante chiarimenti e FAQ relative 

alla “Missione 4: Istruzione e Ricerca – Componente 1 Potenziamento dell’offerta 

dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 3.1: Nuove 

competenze e nuovi linguaggi”; 

VISTO l’accordo di concessione prot. n. 34615 del 29/02/24 del Ministero dell’Istruzione 

e del Merito firmato dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di Missione per 

il PNRR che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto M4C1I3.1- 

2023-1143-P-40209 dal titolo “Stem and language skills in aeronautics” e conte- 

stuale autorizzazione alla spesa; 

http://www.itaerferrarin.edu.it/
mailto:cttb01000a@istruzione.it
mailto:cttb0100a@pec.istruzione.it




Via Galermo, 172 – 95123 Catania 

Via Santa Sofia, 87 - Catania 
Tel. 095 6136430 

Sito: www.itaerferrarin.edu.it 

E-Mail: cttb01000a@istruzione.it 
PEC: cttb0100a@pec.istruzione.it 

Cod. Univ. d'ufficio: istsc_cttb01000a 

Cod. Fisc. 80013880879 
Cod. Mecc. cttb01000a 

 

 

VISTA la delibera n. 08/24 del Collegio dei docenti della seduta del 22/05/2024 e la deli- 

bera n. 20/24 del Consiglio di Istituto della seduta del 23.05.2024 in merito all’ade- 

sione all’Avviso di cui al D.M. 65/2023 “Azioni di potenziamento delle competenze 

STEM e multilinguistiche”; 

RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione a bilancio del finanziamento assegnato, prot. n. 

2250 del 29/02/2024; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) adottato per gli aa.ss. 2022-2025 

dall’Istituto; 

VISTI gli obblighi di assicurare il conseguimento di target e milestone e degli obiettivi 

finanziari nel PNRR; 

RILEVATA     la necessità di individuare, prioritariamente tra il personale interno, delle figure per lo 

svolgimento dell’attività di componente “Gruppo di lavoro per l’orientamento e il 

tutoraggio per le STEM e il multilinguismo” e del “Gruppo di lavoro per il mul- 

tilinguismo” del progetto “Stem and language skills in aeronautics”, avviso interno 

di reclutamento docenti esperti Prot. nr. 12071 del 15/11/2024; 

VISTE  le candidature pervenute entro i termini stabiliti nell’Avviso sopra citato.; 

 
DECRETA 

 

L’individuazione di nr. 3 docenti Esperti interni per la costituzione del “Gruppo di lavoro per 

l’Orientamento e il tutoraggio per le STEM e il multilinguismo” e del “Gruppo di lavoro per il 

multilinguismo” del progetto PNRR M4C1I3.1-2023-1143-P- 40209 dal titolo “Stem and language 

skills in aeronautics” – Codice CUP F64D23003590006 come segue: 

 
COGNOME E NOME PUNTEGGIO 

BATTIATO GIOVANNI 60 

CUNSOLO CATERINA RITA 40,5 

TENERELLO GIOVANNA 36 

 
 

Il presente decreto di individuazione viene pubblicato on line nella sezione “Albo Pretorio”, nonché nella 

sezione “Amministrazione Trasparente”, sottosezione “bandi di gara e contratti”, rinvenibili al seguente 

sito istituzionale dell’Istituto scolastico www.itaerferrarin.edu.it. 
 

 

Catania, 25/11/2024 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Patrizia Pittalà 

Doc. firmato digitalmente 

 

http://www.itaerferrarin.edu.it/
mailto:cttb01000a@istruzione.it
mailto:cttb0100a@pec.istruzione.it

